
 
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 08.06.2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 
Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, li 08.06.2017 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 
 

 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 
 
 

 
 

 

 
 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 112 del 08/06/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette , i l giorno otto del mese di Giugno  presso 

la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via 

G. Bisognin n. 6, il Direttore – Segretario dell ’Ente Petris Dr. Luigi, 

sulla base di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e 

di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione n. 28 del 13.12.2016. ha adottato la presente 

determinazione in merito al seguente oggetto: 
 
 
 
 
 
 

 
 

CORSO DI AGGIORNAMENTO PERIODICO PER SQUADRA 
ADDETTI ANTINCENDIO EFFETTUATO DA ECORICERCHE 

SICUREZZA S.R.L.   
 



 

IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 
 

VISTE le disposizioni presenti nel decreto legislativo n°81/2008 che sono espressamente 

rivolte al miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori. In particolare il Decreto 

Ministeriale 10/03/98, che ne è parte integrante, stabilisce i criteri per la valutazione dei rischi 

di incendio nei luoghi di lavoro ed indica le misure di prevenzione e di protezione antincendio 

da adottare al fine di ridurre l’insorgenza di un incendio e di limitarne le conseguenze qualora 

esso si verifichi; 

 

CONSIDERATO che una delle misure principali di protezione è la formazione degli addetti alla 

prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione dell’emergenza e il relativo aggiornamento 

periodico; 

 

RITENUTO quindi opportuno effettuare un corso di aggiornamento per la squadra addetti 

anticendio dell’Ente; 

 

VISTA la proposta di servizio n° 84T/2017 inviata dalla Ditta Ecoricerche Srl  per un corso di 

aggiornamento pratico/teorico da effettuare presso la sede dell’Ente, della durata di due ore, al 

costo di € 200,00; 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 

VISTA la deliberazione nr. 31 del 27/12/2016, che approva il bilancio economico annuale di 

previsione esercizio 2017  e la relativa Relazione programmatica; 

 

 

 
DETERMINA 

 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1° - di effettuare in data 08/06/2017, tramite la ditta Ecoricerche Sicurezza Srl, un corso di 

aggiornamento pratico/teorico per addetti antincendio, presso la sede dell’Ente, della durata di 

due ore; 

 

2° - di impegnare la spesa di € 200,00 (esente IVA) al conto denominato “Ricerca, 

addestramento e formazione personale”  del bilancio economico annuale d’esercizio 2017 


